

Eri työtehtävät – eri osaamisvaatimukset

KESTO

45 min

Sopii ryhmätyöskentelyyn

TARVIKKEET

- Paperia, kyniä
- Halutessa voidaan käyttää [Padletia](#)

TAVOITE

Opiskelijat perehtyvät eri ammatteihin sekä niiden osaamisvaatimuksiin tulevaisuussuuntautuneesti.

OHJEISTUS

Pyydä opiskelijoita (yksin, parin kanssa tai pienryhmässä) valitsemaan jokin kiinnostava ammatti. Ammatti voi olla jo olemassa tai voit hyödyntää esimerkiksi *Muutosilmiötä koulutuksen rajapinnoilla* -selvitystä (2017), josta löydät muutaman poiminnan seuraavalta sivulta.

Pyydä opiskelijoita kirjoittamaan fläppipaperille, taululle tai vaikkapa Padletiin kuvaus eri ammateista ja niiden keskeiset osaamisvaatimukset (ks. esimerkkitaulukko).

Käy ryhmässä keskustelu siitä, mitkä ovat nykyhetken ja tulevaisuuden osaamisvaatimuksia eri ammateissa, löytyykö niistä yhteneväisyyksiä ja mitkä ovat isoimmat erot eri ammattien välillä.

Ammatti	
Osaamisvaatimus 1	
Osaamisvaatimus 2	
Osaamisvaatimus 3	
Osaamisvaatimus 4	

Poimintoja *Muutosilmiöitä koulutuksen rajapinnoilla* -selvityksestä:

Kuosa, Tuomo & Hakala, Suvi (2017) *Muutosilmiöitä koulutuksen rajapinnoilla. Havainnot ja kehitysehdotuksia koulutustoimikuntien ennakointikarttatyöskentelystä vuosina 2014–2016*. Raportit ja selvitykset 2017:9. Opetushallitus.

https://www.oph.fi/download/184428_Muutosilmiöitä_koulutuksen_rajapinnoilla.pdf

Kauneudenhoitoala: stylisti-valokuvaaja, psykoterapeuttiparturi-kampaaja-kosmetologi, lähihoitaja-kosmetologiparturi-kampaaja

Kiinteistö- ja kotityöpalveluala: väline-coach, luottamusmanageri, heterogeenisyysmanageri

Kuntoutus- ja liikunta-ala: hyvinvointipedagogi, nuorten liikunta-coach, seniorien liikunta-coach, vapaa-ajan aktivaattori

Majoitus- ja ravitsemispalvelut: 3D-kokki, palvelurobottiohjaaja, räätälöityjen lemmikkipalveluiden tuottaja, personal trainer-ravitsemisterapeutti-kokki

Sosiaaliala: omaisavun ja vapaaehtoisavun koordinaattori ja sovittelija (palvelut kotona), asiakaslähtöisten ja -kohtaisten verkkopalvelujen integroija (palvelut verkossa)

Taideteollisuusala: reality trainer ja skill trainer, digipaastokonsultti, käsityökonsultti, kädentaitojen elämys- ja hyvinvointivalmentaja ja -terapeutti

Opetus-, ohjaus- ja kasvatustila: sovellussuunnittelijapedagogi

Kemia-, paperi- ja puuala, maatalous- ja ympäristöala sekä metsätalousala: ihminen, joka hoitaa robottia eli robotinhoitaja

Talotekniikka- ja rakentamistila sekä energia-ala: greenbuilding –asiantuntija

Tekstiili- ja vaatetusala: älyvaateassistentti

Terveysala: terveysneuvonnan personal trainer, insinöörisairaanhoitaja, terveystiedon big data -analysoija, tohtoritasoinen hoitotyön asiantuntija